






Gratë Sipërmarrëse

Partnerët-Shqipëri, Qendra për Ndryshim dhe Manaxhim Konflikti dhe  Fondacioni Maqedonas për Zhvillimin 
e Ndërmarrjeve (MEDF), paraqesin për gjithë individët, institucionet në nivel vendor, konsumatorët dhe 

të gjithë aktorët e tjerë të interesuar në zonën kufitare Strugë -Pogradec, por edhe më gjerë, këtë broshurë 
informuese rreth aktivitetit të grave sipërmarrëse në këtë rajon. 
 
Broshura “Gratë Sipërmarrëse” vjen si një përpjekje për të organizuar dhe dhënë informacion rreth 
produkteve dhe shërbimeve që disa prej grave në biznes në këtë rajon ofrojnë. Qëllimi është paraqitja e 
gamës së gjerë të shërbimeve dhe produkteve si dhe informimi i publikut rreth tyre, duke synuar jo thjesht 
rritjen e ndërgjegjësimit mbi kapacitetet e grave sipërmarrëse në këto vende por edhe vendosjen e urave të 
bashkëpunimit për shkëmbime tregtare. 

Në broshurë mund të gjendet informacion rreth llojit të aktivitetit të grave sipërmarrëse, një përshkrim i 
shkurtër rreth shërbimeve dhe produkteve që ato ofrojnë, disa ilustrime të punës së tyre, si dhe kontaktet 
në vendet respektive. 



Ky publikim, pason një seri aktivitetesh fuqizimi kapacitetesh dhe shkëmbimi e 
bashkëpunimi mes grave sipërmarrëse në të dy anët e kufirit duke përfshirë tryeza e 

workshope lokale e rajonale, programe trajnimi, vizita studimore, panaire etj, organizuar nga 
Partnerët-Shqipëri dhe Fondacioni Maqedonas për Zhvillimin e Ndërmarrjeve (MEDF), në 
kuadër të projektit “Promovimi i Sipërmarrjeve të Grave në Biznes në Zonën Ndërkufitare 
Strugë-Pogradec”. 

Rreth 45 gra sipërmarrëse u përfshinë direkt në këtë iniciativë e cila synoi njohjen dhe fillimin 
e bashkëpunimeve ndërkufitare, duke ndikuar kështu në rritjen e shkëmbimeve tregtare dhe 
zhvillimin ekonomik të zonës. 

Projekti u mbështet nga Bashkimi Evropian në kuadër të programit IPA-CBC, Shqipëri - ish 
Republika Jugosllave e Maqedonisë, 2007 - 2013. 

Partnerët Shqipëri dhe MEDF falenderon të gjitha gratë dhe vajzat që u përfshinë dhe u 
bënë pjesë e këtij projekti, duke celur në këtë mënyrë, mundësi të reja bashkëpunimi për të 
ardhmen. 

Falenderojmë gjithashtu të gjithë partnerët tanë lokalë në Pogradec dhe Strugë, përfaqësuesit 
e institucioneve e aktorë të tjerë të sektorit të biznesit dhe shoqërisë civile e medias, për 
interesin dhe bashkëpunimin.  



Женско претприемништво

Центарот за управување со промени и конфликти, Партнерс Албанија и Македонската 
Развојна Фондација за Претпријатија (МРФП) имаат чест и задоволство да ја 

презентираат следната информативна брошура за активностите на жените претприемачи 
во пограничниот регион Струга Поградец, која е наменета за сите индивидуи, локални 
институции, клиенти и други заинтересирани лица за пограничниот регион Струга - 
Поградец и пошироко.

Брошурата “Женско Претприемништво” е резултат на напорите да се организира 
и обезбеди информација за производите и услугите кои ги нудат дел од жените 
претприемачи во овој регион. Целта на брошурата е да се презентира широкиот спектар 
на услуги и производи и да ја информира јавноста за нив, не само за да се подигне 
свесноста за капацитетот на жените претприемачи во овие земји, туку и за да воспостави 
мост на соработка во трговијата на добра и услуги.

Во оваа брошура ќе најдете информации за видот на дејност на жените претприемачи, 
краток опис на услугите и производите кои тие ги нудат, неколку илустрации за нивната 
работа и нивните податоци за контакт.



Оваа публикација е објавена во рамки на Проектот: “Промоција на женско 
претприемништво во пограничен регион Струга – Поградец”, а и претходеа низа на 

активности за градење на капацитетите, размена и соработка помеѓу жени претприемачи 
од двете страни на границата, вклучувајќи тркалезна маса, работилници на локално 
и регионално ниво, обуки, студиски посети, саеми и др., организирани од Партнерс 
Албанија и Македонска Развојна Фондација за Претпријатија.
Во овие активности, чија цел е препознавање и започнување на прекугранични 
партнерства, кои ќе влијаат на растот на економската размена и економски развој на 
регионот, директно учествуваа околу 45 жени претприемачи.

Овој проект е финансиски поддржан од Европската Унија во рамки на ИПА-ЦБЦ, Албанија 
– Македонија, 2007-2013 г.

Би сакале да ја искажеме својата благодарност на сите жени претприемачи кои учествуваа 
во овој проект и на тој начин отворија пат за нови можности за идна соработка.
Исто така, неизмерно сме благодарни на нашите локални партнери во Поградец и Струга, 
претставници на институциите и другите соработници од бизнис секторот, граѓанскиот 
сектор и медиумите, за искажаниот интерес и за соработката.



Women Entrepreneurship

Partners Albania, Center for Change and Conflict Management and Macedonian Entrepreneurship 
Development Foundation present for all individuals, institutions at the local level, customers and 

other stakeholders interested in the cross-border area Struga - Pogradec, but also beyond, this 
informative brochure about the activities of women entrepreneurs in this region.

The brochure “Women Entrepreneurship” comes as an effort to organize and provide information 
about products and services offered by some women in business in this region. The goal is to 
present the wide range of services and products and to inform the public about them, aiming not 
simply to raise awareness about the capacity of women entrepreneurs in these countries but also to 
establish bridges of cooperation for trade exchanges.
Information about the type of activity of women entrepreneurships, a brief description of services 
and products that they offer, some illustrations of their work and contacts in the respective countries 
can be found in the brochure.



This publication follows a series of capacity building, exchange, and  cooperation activities among 
women entrepreneurs from both sides of the border, including roundtables and workshops at 

local and regional level, training programs, study visits, fairs, etc., organized by Partners-Albania and 
Macedonian Entrepreneurship Development Foundation, in the framework of the project “Promoting 
business-women entrepreneurship in the cross-border area Struga - Pogradec”.
About 45 business-women were directly involved in this initiative which aimed at the recognition 
and initiation of cross-border partnerships, thus affecting the growth of commercial exchanges and 
economic development of the area.

The project was supported by the European Union in the framework of IPA-CBC, Albania - Former 
Yugoslav Republic of Macedonia, 2007 - 2013.
 
Partners Albania and MEDF thank all the women and girls who were involved and become part of 
this project, opening in this way, new opportunities for future cooperation.
 
We also thank all our local partners in Pogradec and Struga, representatives of institutions and other 
stakeholders of the business sector and civil society, and media for their interest and cooperation.



Pllaka dhe hidrosanitare
Pllaka shtrimi, veshje me pllaka për ballkone, anekse, shkallë, 

ambiente të jashtme dhe të brendshme. Veshje me parket. 
Pajisje hidrosanitare spanjolle &italiane.

Adresa: Rr. Kajo Karafili, Lagja nr. 3, Pogradec - Shqipëri
Tel: +355 (0) 692084758

Plo~ki i hidrosanitarii
Podni plo~ki, plo~ki za terasi, aneksi, skali, nadvore{en 

i vnatre{en ambient. Parket. [panska i italijanska 
hidrosanitarna oprema.

Adresa ul.Kajo Karafili, naselba 3, Pogradec
Tel: +355 (0) 692084758

Tiles and hidrosanitary equipment
Paving tiles, tiles for balconies, kitchen, stairs, external and 

internal environments. Flooring parquet. Spanish & Italian 
hidrosanitary equipment.  

Address: Rr. Kajo Karafili, Lagja nr. 3, Pogradec - Albania
Tel: +355 (0) 692084758

Donika Mukollari

Infrastrukture Инфраструктура Infrastructure



Proming Struga 
Prodhim i pllakave të betonit të cilësisë së lartë dhe pllakave 
të tjera për shtrime rrugësh e trotuaresh. 
Adresa: Vranishta bb, Struga 
Tel: +389(0)46784970 
Email: proming@t-home.com.mk   

Proming Struga 
Proizvodstvo na bekatonski plo~ki so visok kvalitet i 
drugi paver plo~ki i separacija za pesok.
Adresa: Vrani{ta bb, Struga 
Tel: +389(0)46784970 
Email: proming@t-home.com.mk

Proming Struga 
Production of high quality concrete tiles and other paver tiles 
and sand separation
Address: Vranishta bb, Struga 
Tel: +389(0)46784970 
Email: proming@t-home.com.mk   

Dragica Stojanoska & Maja Stojanoska 

Infrastrukture Инфраструктура Infrastructure



Infinit Sh.p.k
Firmë ndërtimi dhe prodhimi elementesh parafabrikatë. Me një aktivitet të gjerë që 

prej vitit 1997, kjo firmë ka punuar në objekte të ndryshme si shkolla, ujësjellësa, 
spitale, pallate banimi etj, në Pogradec dhe më gjerë. 

Firma punon me makineri dhe pajisje moderne që i shërbejnë prodhimit dhe 
ndërtimit, ka një staf të specializuar inxhiniero teknik dhe një personel të 

kualifikuar të të gjitha specialiteteve.  Infinit sh.p.k punon me një cilësi të lartë dhe 
në afate kohore optimale.

Adresa: Infinit sh.p.k, Pogradec – Shqipëri
Tel: +355 (0) 692087458    Email: infinit.shpk@hotmail.com

Infinit DOO
Grade`na firma i proizvodstvo na prifabri~ki elementi. Svojata 

dejnost ja zapo~nuva u{te vo 1997 g. Firmata izveduva grade`ni raboti 
kako izgradba na u~ili{ta, vodovod, bolnici, zgradi za domuvawe 

itn., vo Pogradec i po{iroko. Vo raboteweto na firmata e vklu~en 
profesionalen tim na tehni~ari i in`eweri i kvalifikuvan personal, 

na ~ie raspolagawe se predadeni ma{inite i modernata oprema koi gi 
poseduva samata firma. Infinit raboti kvalitetno i vo optimalen rok.

Adresa: Infinit DOO Pogradec
Tel: +355 (0) 692087458    Email: infinit.shpk@hotmail.com

Infinit Sh.p.k
Construction and prefabricated elements production company. With a vast 

activity since 1997, this company has worked in various buildings like schools, 
water supplies, hospitals, apartment buildings, etc. in Pogradec and beyond. 

The company works with modern machinery and equipment that serve the 
manufacturing and construction. It has a specialized technical engineering staff 
and skilled and professional personnel. Infinit sh.pk works with high quality and 

optimal timelines.
Address: Infinit sh.p.k, Pogradec – Albania

Tel: +355 (0) 692087458    Email: infinit.shpk@hotmail.com

Valentina Bregu

Infrastrukture Инфраструктура Infrastructure



TIMST Struga
Projektim dhe prodhim i furrave, sobave të zjarrit e oxhaqeve. Timst 
vazhdimisht kryen hulumtime tregu dhe i përshtatet nevojave të 
konsumatorëve, duke projektuar dhe ndërtuar lloje e modele të reja furrash, 
sobash e oxhaqesh, me teknologjinë më të fundit të punimit të metalit. 
Adresa: “Industriska zona” bb, Struga
Tel: +389 (0)46 700 946
Email: timst@t-home.com.mk    Website: www.timst.com.mk

TIMST Struga 
Dizajn i proizvodstvo na pe~ki i kamini. TIMST konstantno go 
istra`uva pazarot za potrebite na klientite, preku dizajnirawe i 
konstruirawe na novi vidovi modeli na pe~ki i kamini. Ja imaat 
kompletirano najnovata tehnologija na obrabotka na metali pri {to 
se ispolneti site potrebi na kupuva~ite.
Adresa Industriska zona bb, Struga  
Tel: +389 (0)46 700 946
E-mail: timst@t-home.com.mk
Veb:  www.timst.com.mk 

Proming Struga 
Design and production of ovens and fireplaces. Timst constantly researches 
the market and the consumers’ needs, by designing and constructing new 
types and models of stoves and fireplaces. They implement the latest 
technology in metal working in order to meet consumers` needs.
Address: “Industriska zona” bb, Struga
Tel: +389 (0)46 700 946
Email: timst@t-home.com.mk    Website: www.timst.com.mk

Mirjana Trajkovska Shikoska 

Prodhime Производство Manufacturing



Prodhime Производство Manufacturing

Shpresa Hamolli
N.E.f-co 

Fabrikë prodhimi artikujsh metalikë dhe druri si: karrike, tavolina, kolltuqe e 
mobilje të tjera. Arredime për mjedise familjare, hotele, bare e restorante, 

ambiente zyrash e institucionesh të ndryshme.
Adresa: Guras, Pogradec – Shqipëri

    Unaza e re, Rruga Teodor Keko, Tirana-Albania
Tel: +355 (0) 674096215 

E-mail: nef-co@hotmail.com    Website: www.nefcompany-al.com

N.E.F.-ko
Fabrika za proizvodstvo na metalni i drveni artikli kako {to 

se: stolici, fotelji i ostanat mebel. Oprema za semejna sredina, 
barovi i restorani, kancelarii za razni institucii.

Adresa: Guras, Podgradec- Albanija
   Unaza e re, ul.Teodor Keko, Tirana, Albanija

E-mail: nef-co@hotmail.com
Vebsajt: www.nefcompany-al.com

Tel: +355 (0) 674096215           

N.e.f-co
Manufactory for production of metal and wood items such as chairs, tables, 

armchairs and other furniture. Interior design and furnishing for family 
environments, hotels, bars and restaurants, offices and various institutions.

Address: Guras, Pogradec-Albania
     Unaza e re, Rruga Teodor Keko, Tirana-Albania

Tel: +355 (0) 674096215
 E-mail: nef-co@hotmail.com    Website: www.nefcompany-al.com



MIG Promet Struga
Prodhim dhe shërbim – prodhim i materialeve të ndryshme të 
paketimit. 
Adresa: “Enhalon” 14 Struga
Tel: +389(0)70726721
Email: vesna_dimovska81@yahoo.com

MIG Promet Struga  
Proizvodstvo i uslugi-pakuvawe na proizvodi.
Adresa: Enhalon 14, Struga  
Tel: +389 (0)70726721
E-mail: vesna_dimovska81@yahoo.com

MIG Promet Struga
Production and services - product packing.
Address: “Enhalon” 14 Struga
Tel: +389(0)70726721
Email: vesna_dimovska81@yahoo.com

Prodhime Производство Manufacturing

Vesna Dimovska



Prodhime Производство Manufacturing

Anita Gagoska 

Gago Produkt  Struga
Prodhim makinerish. Përgatitje dhe mirëmbajtje e pjesëve të 

makinerive të ndryshme. 
Adresa: Ilindenska 3, Struga

Tel: +389(0)46788111
Email: ani_gago@yahoo.com 

GAGO Produkt Struga  
Proizvodstvo na alatki. Podgotvuvwe i odr`uvawe na 

ma{inski alatki i sovetuvawe.
Adresa: Ilindenska 3, Struga

Tel: +389(0)46788111 
E-mail: ani_gago@yahoo.com 

Gago Produkt  Struga
Production of tools. Preparation and maintenance of tools 

machines and consultancy.
Address: Ilindenska 3, Struga

Tel: +389(0)46788111
Email: ani_gago@yahoo.com 



Ekpres teks Struga  
Prodhim i produkteve të tekstilit (veshje të brendshme 
pambuku).
Adresa: Industriska bb, Struga
Tel: +389(0)70232298   
Email: adhurime@hotmail.com 

Ekspres teks Struga  
Proizvodstvo na tekstilni proizvodi (dolna pamu~na 
obleka). 
Adresa: Industriska bb, Struga  
Tel: +389(0)70232298   
E-mail: adhurime@hotmail.com 

Ekpres teks Struga  
Production of textile product (cotton underwear).
Address: Industriska bb, Struga
Tel: +389(0)70232298   
Email: adhurime@hotmail.com 

Prodhime Производство Manufacturing

Adhurime Dauti & Biondina Dauti 



Uniplast Struga
UNIPLAST Struga është një lider në prodhimin e produkteve prej fibër 
xhami në rajon. Kompania prodhon kioska, depozita, puseta, mbulesa 

pusetash, barka, pishina, elemente për kanalizime dhe ujësjellësa. 
Prodhimet e kompanisë eksportohen në vendet e BE-së.

Adresa: Partizanska bb, Struga
Tel: +389(0)394616Web: www.uniplast.com.mk 

Uniplast Struga
Proizvodstvo i razvivawe na proizvodi od APS (Armirana 

Plastika so Staklo). Uniplast Struga e lider vo proizvodstvoto na 
fiberglas vo regionot. Kompanijata proizveduva kiosci, {alteri, 
kanti, {ahti, ~amci, bazeni, elementi za kanalizacija i vodovod. 

Proizvodite  se izvesuvaat vo zemjite od EU. 
Adresa: Partizanska bb, Struga 

Tel: +389(0)394616
Veb: www.uniplast.com.mk    

Uniplast Struga
Production and development of GRP (Glass Reinforced Plastic) products.

UNIPLAST Struga is a leader in the production of fiberglass products in 
the region. The company produces kiosks, counters, tanks, manholes, 

manholes covers, boats, swimming pools, elements for sewer and water 
supply. Company products are exported in EU countries.

Address: Partizanska bb, Struga
Tel: +389(0)394616

Web: www.uniplast.com.mk  

Prodhime Производство Manufacturing

Lidija Kovacheska



Prodhime Производство Manufacturing

Monaliza Mucheva
Miskom Struga
Prodhim paketimesh prej kartoni dhe materialesh të tjera.
Adresa: Industriska zona bb, Struga 
Tel: +389(0)46700941  
Email: fmiskom@yahoo.com
Web: www.miskom.com.mk 

Miskom Struga
Proizvodstvo na karton za pakuvawe.
Adresa: Industriska zona bb, Struga 
Tel: +389(0)46700941   
E-mail: fmiskom@yahoo.com
Veb: www.miskom.com.mk 

Miskom Struga 
Production of cardboard packing and other packing materials 
Address: Industriska zona bb, Struga 
Tel: +389(0)46700941  
Email: fmiskom@yahoo.com
Web: www.miskom.com.mk 



Prodhime Производство Manufacturing

Mimoza Dervishi 
Furrë Buke Special

Prodhim buke gruri e misri, si dhe me thekër, qiqër, etj. e 
bardhe dhe e zezë.

Prodhime brumi me porosi.
Adresa: Lagja nr 1, Pogradec - Shqipëri

Tel: +355 (0) 83224953

Furna Specijal
Proizvodstvo na leb od p~enica, p~enka, r`, grahovo 

`ito, bel i crn. Proizvodi od testo po nara~ka.
Adresa Naselba 1, Pogradec 

Tel: +355 (0) 83224953

Bakery “Special”
Bread manufacturing from wheat, corn, rye, chick-pea, white 

and black.
Pastry by order. 

Adress: Lagja nr 1, Pogradec - Albania
Tel: +355 (0) 83224953



ZUM 2002 Struga
Punime artistike me dorë në filigran, në fije argjendi dhe ari.
Adresa: “Proleterski brigadi” bb Struga 
Tel: +389(0)70682666 
Email: Viktorija_Simakoska@live.com 
FB: Viktorija Simakoska

ZUM 2002 Struga 
Filigranska konglomeracija. Izrabotka na proizvodi 
od zlatna i srebrena srma.
Adresa: Proleterski brigadi bb, Struga 
Tel: +389(0) 70682666 
Email: Viktorija_Simakoska@live.com
FB Viktorija Simakoska

ZUM 2002 Struga
Filigree conglomerations made of silver and golden thread.
Address: “Proleterski brigadi” bb Struga 
Tel: +389(0)70682666 
Email: Viktorija_Simakoska@live.com
FB Viktorija Simakoska

Punime Artizanale Ракотворби Artisan

Viktorija Simakoska



Punime Artizanale Ракотворби Artisan

Punime tezgjahu & thurje shportash
Punime artizanale, thurje shportash me thupër, punime 

tezgjahu me materiale pambuku dhe leshi.
Adresa: Rr. Çeta e Mokrës, Lagja nr. 4, Pogradec - Shqipëri

Tel: +355 (0) 83225584

Proizvodi od razboj i pletewe ko{ni~ki
Rakotvorbi, pletewe na ko{ni~ki so stap~iwa, 

proizvodi od razboj so pamu~en i volnen  materijal. 
Adresa: Ul. ^eta e Mokres, Naselba br. 4, Podgradec- 

Albanija 
Tel: +355 (0) 83225584  

Loom work and wicker basket
Knitting / wicker basket with birch, and loom work with cotton 

and wool materials.
Address: Rr. Çeta e Mokrës, Lagja nr. 4, Pogradec - Albania

Tel: +355 (0) 83225584 

Margarita Laçka 



Punime dore (QENDISJE) & Modelime
Punime dore dhe modelime, qëndisje me kryq në copa të stampuara. Qëndisje 
artistike të modeluara në copa të ndryshme si: lino, peshqira, çarçafë, komplete 
tavoline (mbulesa dhe peceta), mbulesa krevati etj.
Punime me porosi për brenda dhe jashtë vendit për arredime shtëpish, hotelesh 
etj.
Adresa: Lagja nr.4, Pall.122, Pogradec - Shqipëri
Tel: +355 (0) 685583576

Rakotvorbi (Vezewe) & Modelirawe
Rakotvorbi i modelirawe, vezewe so krst vo pe~ateni ({tampani) 
par~iwa. Umetni~ki rakotvorbi modelirani vo razli~ni par~iwa. 
Materijali: lenenoplatno, pe{kiri, ~ar{afi, kompleti za masa 
(pokrivki i peceti), pokrivki za krevet, itn. 
Izrabotuvame proizvodi po pora~ka za vnatre{en i nadvore{en 
promet so cel opremuvawe na domovi, hoteli itn.
Adresa: Naselba br. 4, Zgrada 122, Podgradec- Albanija
Tel: +355 (0) 685583576

Handicrafts (embroidery) & modeling
Handmade handicrafts and modeling, cross embroidery appliqué in printed 
materials. Embroidery art work modeled in: linen, towels, sheets, table 
covering and napkins, bed linen etc.
Work by order from in the country and abroad for furnishing houses, hotels 
etc. 
Address: Lagja nr.4, Pall.122, Pogradec - Albania
Tel: +355 (0) 685583576  

Punime Artizanale РакотворбиArtisan Artisan

Merita Tabaku



Punime Artizanale Ракотворби Artisan

Landa Qose & Moza Kumbulla 
Punime artistike me dorë dhe qëndisje

Punime artistike me dorë me fije akriliku dhe peri si: qëndisje, 
punë me grep, punë me shtiza, punime me gjilpërë. Punime për 

zbukurimin e ambienteve familjare e të tjera, si mbulesa tavoline, 
divanesh e çentro. 

Veshje si: çorape, papuçe, bluza, triko, jelekë etj.
Adresa: Përroi i Çaprazit, Lagja nr.5, Pogradec - Shqipëri

Tel: +355 (0) 83224740

Umetni~ki rakotvorbi i vezewe
Ra~ni umetni~ki tvorbi (rakotvorbi) so akrilen materijal 
i konci: vezewe, rabota so igli (so kuki), rabota so {tuki, 

rabota so igli. Rakotvorbi za razubavuvawe na semejni i 
drugi ambienti, kako {to se pokrivki za masi i kau~i.

Adresa Peroj i ^aprazit, naselba 5, Pogradec
Tel: +355 (0) 83224740

Handmade artwork and embroidery
Handmade artwork with acrylic yarn and thread as embroidery, 

crochet work, knitting, needle work. Artwork and decoration for family 
and other environments: tablecloth, coverings for sofas, and doily. 

Clothing such as socks, slippers, blouses, sweaters, vests, etc.
Address: Përroi i Çaprazit, Lagja nr.5, Pogradec - Albania

Tel: +355 (0) 83224740



Punime Artizanale РакотворбиArtisan Artisan

Fatbardha Polisi 
Qilima dhe punime artistike
Qilima karakteristikë, velenxa, punime me grep, qëndisma etj. 
Adresa: Rr.Kajo Karafili, Pall 184, Pogradec - Shqipëri
Tel: +355 (0) 83222199

Kilimi i umetni~ki rakotvorbi
Karakteristi~ni kilimi, volneni }ebiwa, pletiva, 
vezewe i dr.
Adresa ul.Kajo Karafili, zgrada 184, Pogradec
Tel: +355 (0) 83222199  

Carpets and handmade artwork
Traditional carpets, woolen blankets, crochet work, 
embroidery etc.
Adress: Rr.Kajo Karafili, Pall 184, Pogradec - Albania
Tel: +355 (0) 83222199



Punime Artizanale Ракотворби Artisan

Bukurie Kodra
Punime me dorë, shtize dhe suvajkë

Punime me dorë: bluza, jelekë, çorape, papuçe. Punime me 
qëndisje: bluza, çentro e mbulesa tavoline. Punime me sovajkë: 

çentro etj. Çanta punuar me grep me fije akrilike.
Adresa: Rr. Unazë, Lagja nr.5, Pogradec - Shqipëri

Tel: +355 (0) 693575867

Rakotvorbi
Rakotvorbi kako bluzi, eleci, ~orapi, papu~i. Izrabotka 

so pletewe bluzi, ukrasni ~ar{avi, i prekrivki za na 
masa, ~anti so akrilni konci i dr. 

Adresa ul.Unaza, Naselba 5, Pogradec
Tel.: +355 (0) 693575867 

Handmade artwork
Handmade artwork: blouses, vests, socks, slippers. 

Embroidery: T-shirts, doily, table coverings.
Works with sovajke: doily etc. Bags crocheted with acrylic yarn.

Address: Rr. Unazë, Lagja nr.5, Pogradec - Albania
Tel: +355 (0) 693575867



Punime Artizanale РакотворбиArtisan Artisan

Kristina Todoroska Petreska 
Kukulla dhe lodra  
Prodhim artizanal dhe shitje e lodrave ekologjike. 
Tel: +389(0)77604763 
Email: tinat.petreska@gmail.com

Kuklite na Petunija 
Proizvodstvo i proda`ba na eko-igra~ki. 
Tel: +389(0)77604763  
E-mail : tinat.petreska@gmail.com

Petunija Dolls  
Domestic production and sale of eco-toys.
Tel: +389(0)77604763 
Email: tinat.petreska@gmail.com



Punime Artizanale Ракотворби Artisan

Adelina Xhydollari 
Punime artistike në baltë dhe punëdore

Modelim dhe ngjyrosje punimesh në baltë. Punëdore me fije 
akriliku dhe peri si: qëndisje, punë me grep, punë me shtiza, 

punime me gjilpërë. Veshje si: çorape, papuçe, bluza, triko, 
jelekë etj. 

Adresa: Rr. Korçës, Lagja nr.1, Pogradec - Shqipëri
Tel: +355 (0) 685082193

Umetni~ki rakotvorbi od kal i ra~ni izrabotki
Modelirawe i boewe na izrabotki vo kal. Ra~ni 

izrabotki so akrilni konci, kako vezewe, pletewe, 
izrabotki so igla. Izrabotka na obleka, ~orapi, vle~ki, 

bluzi, trikoa, eleci i dr.
Adresa ul.Kor~a, naselba br.1, Pogradec

Tel.: +355 (0) 685082193

Clay and handmade artwork
Modeling and coloring crafts in mud. Handmade artwork with 
acrylic yarn and thread as embroidery, crochet work, knitting, 

needle work. Clothing such as socks, slippers, blouses, 
sweaters, vests, etc.

Address: Rr. Korçës, Lagja nr.1, Pogradec - Albania
Tel: +355 (0) 685082193



Shërbime УслугиArtisan Services

Eliverta Bakollari 
Librari Kafe “Creative City”
Hapur që prej vitit 2006 nga Shoqata “Gruaja Intelektuale”, libraria 
ndodhet në një nga rrugët karakteristike në qendër të qytetit dhe 
ofron një ambient të këndshëm leximi dhe socializimi. Aty mund të 
gjeni libra artistikë, shkencorë, libra për fëmijë, libra gatimi, etj
Adresa: Rr.Naim Frashëri, Pogradec
Tel: +355 (0) 83223599

Kafe kni`arnica Kreativ Sit
Otvorena vo 2006 godina od strana na Dru{tvoto 
Intelektualki, kni`arnicata se nao|a vo edna od 
karakteristi~nite uli~ki vo centarot na gradot i nudi edna 
prekrasna atmosfera za ~itawe i socijalizacija. Tamu mo`e 
da najdete umetni~ki knigi, nau~na literatura, knigi za deca, 
knigi za gotvewe itn.   
Adresa ul.Naim Fra{eri, Pogradec
Tel: +355 (0) 83223599

Bookstore Coffee “Creative City”
Open since 2006 by the “Intellectual Woman” Association, the library 
located in one of the characteristic streets in the center of the town, 
offers a pleasant reading and socializing environment. There you may 
find fiction books, science, children’s books, cookbooks, etc.
Address: Rr. Naim Frashëri, Pogradec - Albania
Tel: +355 (0) 83223599 



Shërbime Услуги Services

Aleksandra Janeska 
Shoqata e Jogës Strugë

Shoqata e Jogës organizon leksione, seminare dhe trajnime të 
Jogës, në zonën e Strugës dhe Ohrit. Ajo bashkëpunon me kompani 

të ndryshme, klube sportive dhe institucione shëndetësore.   
Adresa: “Daljani” 12, Struga   Tel: +389(0)78355044

Email: aleksjanes@yahoo.com; yogastruga@yahoo.com 
FB: JOGA DRUSHTVO – STRUGA

JOGA Dru{tvo Struga  
JOGA Dru{tvo organizira predavawa, seminari i treninzi 

na joga vo Struga i Ohrid. Sorabotuva so kompanii, sportski 
klubovi i zdravstveni institucii.

Adresa: “Daqani” 12, Struga   Tel: +389(0)78355044 
E-mail: aleksjanes@yahoo.com, yogastruga@yahoo.com 

FB: ЈОГА ДРУШТВО- СТРУГА

Joga Drustvo Struga
Yoga Association organizes lectures, seminaries and trainings in 

yoga in Struga and Ohrid. It cooperates with companies, sport clubs 
and health institutions.

Address: “Daljani” 12, Struga   Tel: +389(0)78355044
Email: aleksjanes@yahoo.com, yogastruga@yahoo.com 

FB: JOGA DRUSHTVO – STRUGA



Shërbime УслугиServices Services

Marjana Latifllari 
Perde “Marjana” 
Perde dhe artikuj të tjerë si mbulesa për dhoma gjumi, mbulesa tavoline, 
piktura, tapete, korniza etj. për një arredim sa më të bukur dhe komod të 
ambienteve familjare, bareve, restoranteve, hoteleve etj. Punime me copa të 
cilësisë së lartë spanjolle & italiane, modelim dhe arredim.
Adresa: Lagja nr.3, Shëtitorja Evropa, Pogradec - Shqipëri
Tel: +355 (0) 83222836 
Email: perde_marjana@yahoo.com

Zavesi Marjana
Zavesi i drugi artikli kako {to se pokriva~i za spalni sobi, 
pokriva~i za masi, sliki, tapeti, ramki, za {to podobro i pokomotno 
opremuvawe na semejnite ambienti, barovi, restorani, hoteli itn.
Visoko kvalitetni materijali od [panija & Italija, vnatre{en 
dizajn.
Adresa: Naselba br. 3, [etali{te Evropa, Podgradec- Albanija 
Tel: +355 (0) 83222836  
Email: perde_marjana@yahoo.com 

Curtains “Marjana”
Curtains and other items as coverings for the bedroom, table coverings, 
paintings, carpets, frames etc for a nice and commode furnishing of family 
environments, bars, restaurants, hotels etc.
High quality materials from Spain & Italy, interior design.
Adress: Lagja nr.3, Shëtitorja Evropa, Pogradec - Albania
Tel: +355 (0) 83222836 
 Email: perde_marjana@yahoo.com



Shërbime Услуги Services

Eva Prifti
Butique ELEGANCE MAPO

Veshje për femra dhe meshkuj në stil klasik dhe sportiv, 
këpucë dhe çanta të dizenjatorëve të ndryshëm.

Adresa: Rr.Rinia, Lagja nr.2, Pogradec - Shqipëri
Tel: +355 (0) 692100599

Butik ELEGANCE MAPO
Obleka za `eni i ma`i vo klasi~en i sportski stil, 

obuvki i ~anti.
Adresa: Ul. Rinia, Naselba br. 2, Podgradec- Albanija

Tel. +355 (0) 692100599     

Boutique  ELEGANCE MAPO
Clothing for men and women in classic and casual style, shoes 

and bags of various designers.
Adress: Rr.Rinia, Lagja nr.2, Pogradec - Albania

Tel: +355 (0) 692100599 



Shërbime УслугиServices Services

Vjolanda Piqoni 
Pastiçeri Tushi
Pasticeri, torta, pasta dhe bar që frekuentohet nga rinia në 
verë dhe në dimër, ambient luksoz.
Adresa: Rruga Rinia, Pogradec – Shqipëri
Tel: +355 (0) 83223112

Slatkarnica Tu{i
Slatki, torti, gotovi za servirawe vo bar ili po 
nara~ka. Slatkarnicata e konformna i luksuzna, 
pristojna za site vozrasti.
Adresa: ul.Rinia, Pogradec, Albanija
Tel: 083223112  

Confectionery Tushi
Pastries, cakes, ready-made to be served in the bar and by 
order. The confectionary is a very comfortable and luxury 
environment, appropriate for all ages.
Address: Rruga Rinia, Pogradec – Albania
Tel: +355 (0) 83223112



Shërbime Услуги Services

Miranda Guxholli
Fast-Food Armarjo

Përgatitje dhe shërbim cilësor dhe i shpejtë, Fastfoodi i 
cili ndodhet në rrugën kryesore në qendër të qytetit ofron 

sanduice, sufllaqe, pica, krepa etj. 
Adresa: Rruga Rinia, Pogradec – Shqiperi

Tel: +355 (0) 83226767 
Cel: +355 (0) 662762741

Sendvi~ara Armarjo
Kvalitetna i efikasna usluga. Sendvi~arata e locirana 
na glavnata ulica vo centarot na gradot i nudi sendvi~i, 

giro, pici i dr.
Adresa ul.Rinia, Pogradec, Albanija

Tel: 083226767
Mob: 0662762741 

     
Fast-Food Armarjo

Qualitative and quick service, the Fast-food situated in the 
main street at the center of the town offers sandwiches, gyro, 

pizza, crepes, etc.
Address: Rruga Rinia, Pogradec – Albania

Tel: +355 (0) 83226767
Mob: +355 (0) 662762741



Shërbime УслугиServices Services

Elvira Spirollari
Pastiçeri Dhori
Pasta, torta, ëmbëlsira të ndryshme, të gatshme dhe me porosi 
për raste festash ose gëzime familjare. 
Adresa: Lagja nr. 2, Pogradec – Shqipëri
Tel: +355 (0) 682606777

Slatkarnica Dori  
Slatki, razli~ni torti, gotovi i po nara~ka od klienti, 
za praznici ili semejni sobiri. 
Adresa: Naselba br. 2, Pogradec, Albanija
Tel: 0682606777 
     
Confectionery Dhori 
Pastries, various cakes, ready-made and by order from clients 
for festive occasions or family events.
Address: Lagja nr.2, Pogradec – Albania
Tel: +355 (0) 682606777



Shërbime Услуги Services

Majlinda Çollaku
Tapiceri dhe perde “Xheni”

Veshje kolltuqesh e divanesh. Mbulesa tavolinash, çarçafë, 
perde. 

Shërbim rrobaqepsie me porosi.
Adresa: Rr.Kajo Karafili, Qafa e pazarit, Pogradec - Shqipëri

Tel: +355 (0) 693141450

Tapiserii i zavesi Xeni
Prekrivki za fotelji i garnituri za sedewe. Prekrivki za masa, ~ar{avi, 

zavesi. Kroja~ki uslugi po nara~ka. 
Adresa : Ul.Kajo Karafili, ]afa e pazarit, Pogradec

Tel.: +355 (0) 693141450      

Tapestry and curtains “Xheni”
Tapestry for armchairs, couches. Tablecloths, sheets, curtains. 

Custom tailoring service.
Address: Rr. Kajo Karafili, Qafa e pazarit, Pogradec - Albania

Tel: +355 (0) 693141450



Shërbime УслугиServices Services

Lirika Hoxhallari
Rrobaqepsi, perde & mbulesa “LIRIKA”
Perde dhe arredime për ambjente të ndryshme familjare, bare, 
restorante. Mbulesa divanesh, grila, mekanizma etj.
Adresa: Rr.Kajo Karafili, Lagja nr.5, Pall 146, Pogradec - 
Shqipëri
Tel: +355 (0) 694310237

Kroewe zavesi i prekrivki LIRIKA
Zavesi i opremuvawe na razli~ni doma{ni prostorii, 
barovi, restorani. Prekrivki za mebel, re{etki za 
prozorci, mehanizmi i dr.
Adresa ul.Kajo Karafili, Naselba 5, Zgrada 146, 
Pogradec
Tel: +355 (0) 694310237  
     
Tailoring, curtains & coverings “LIRIKA”
Curtains and furnishing of environments for home, bars, 
restaurants. Coverings for couches, window grills, mechanisms 
etc.
Address: Rr.Kajo Karafili, Lagja nr.5, Pall 146, Pogradec
Tel: +355 (0) 694310237



Shërbime Услуги Services

Vasilika Karafili
Butik Dhimitri

Veshje për vajza dhe gra, në stil klasik dhe sportiv.
Adresa: Përballë Capri Center, Rruga Reshit Collaku, 

Pogradec – Shqipëri
Tel: +355 (0) 692434228

Butik Dimitri 
Obleka za `eni i devojki-klasi~en i sportski stil.
Adresa Sproti Centar Kapri, Ulica Re{it ^olaku, 

Pogradec-Abanija 
Tel: +355 (0) 692434228  

     
Boutique Dhimitri

Clothes for women and girls, in classic and sport style.
Address: Përballë Capri Center, Rruga Reshit Collaku, 

Pogradec – Albania
Tel: +355 (0) 692434228



Shërbime УслугиServices Services

Vesna Mitoska
Restorant “Antika” - Struga 
Restorant tradicional në qendër të Strugës, me tarracë mbi lumin 
Drin. Menuja e restorantit përmban një varietet gatimesh tradicionale 
maqedonase.
Adresa: Kej Boris Kidric 34, Struga 
Tel: +389(0)46783468  
Email: pepimitoski@hotmail.com 

FB: Antika Gradska Kafeana

Restoran Antika Struga  
Tradicionalen restoran so lokacija pokraj rekata Crn Drim, vo 
centarot na Struga. Raspolaga so terasa so pogled kon bregot na 
rekata. Menito na restoranot izobiluva so razli~ni makedonski 
tradicionalni jadewa. 
Adresa: Kej Boris Kidri~ 34, Struga  
Tel: +389(0)46783468  
E-mail: pepimitoski@hotmail.com
FB Antika Gradska Kafeana

Restaurant “Antika” – Struga
Traditional restaurant situated on the river Drim quay in the center of Struga 
with terrace right on the bank of the river Drim. On the restaurant`s menu 
there is variety of Macedonian traditional meals.
Address: Kej Boris Kidric 34, Struga 
Tel: +389(0)46783468  
Email: pepimitoski@hotmail.com

FB: Antika Gradska Kafeana



Shërbime Услуги Services

Irina Godzo
“Cinema” – café Struga

Bar kafe në pazarin e vjetër të Strugës, ofron një përvojë unike 
për konsumatorët, pasi kanë mundësinë të shohin projektime 

të ndryshme filmash në ambjentet e bar kafesë. 
Adresa: 15th Corps, Struga

Tel: +389(0)70429687

Sinema Kafe Struga
Kafe-Bar Sinema se nao|a vo starata ~ar{ija vo Struga. 

Nudi unikatno iskustvo za lu|eto poradi razli~nite 
proekcii na film. 

Adresa: 15ti Korpus, Struga 
Tel: +389(0)70429687    

     
“Cinema” – café Struga 

Bar-Coffee in the old bazaar of Struga, that offers unique 
experience for the customers, due to the diverse movie`s 

projections.
Address: 15th Corps, Struga

Tel: +389(0)70429687



Shërbime УслугиServices Services

Luiza Blaceri
Gatime karakteristike brumi
Prodhime karakteristike të zonës: pite, pica, lakror, byrek misri 
& gruri, me djath, presh, spinaq, kungull, domate dhe qepë. 
Petulla të fshira, pispili, petanik, dredhanik, etj.
Adresa: Rr.Rinia, Pogradec
Tel: +355 (0) 693950176

Karakteristi~ni peciva i porcii testenini
Karakterist~ni proizvodi: pita, pici, zelnik, burek 
od p~enka i p~enica so sirewe, praz, spana}, tikvi~ki, 
domati i kromid. Pala~inki i drugi tradicionalni 
proizvodi.
Adresa ul.Rinia, Pogradec
Tel: +355 (0) 693950176    
     
Characteristic pastry products and dishes 
Local characteristic pastry products and dishes: pita, pizza, pie 
from corn & wheat, with cheese, leek, spinach, squash, tomato 
and onion. Pancakes and other traditional pastry products. 
Address: Rr. Rinia, Pogradec - Albania
Tel: +355 (0) 693950176 



Shërbime Услуги Services

Snezana Ugrinoska
Restorant Piceri “Angela” Struga

Piceria është e vendosur në qendër të Strugës, mbi molin e lumit 
Drin. Ka një ndërtim në stil shtëpie tradicionale dhe ambjente të 
brendshme të veçanta me një oxhak dhe terrace mbi lumin Drin.

Adresa: Dimitar Vlahov 2, Struga
Tel: +389(0)70603705,  +389(0)46786242

Pica Restoran Angela Struga
Pica restoranot e lociran vo centarot na Struga, na kejot na 

rekata Drim. Se nao|a vo ku}a uredena vo tradicionalen stil 
i ima avtenti~en enterier so otvoren kamin i terasa vedna{ 

nad rekata Drim.
Adresa: Dimitar Vlahov 2, Struga 

Tel: +389(0)70603705,  +389(0)46786242   
     

Pizza restaurant “Angela” Struga
The pizza restaurant is located in the center of Struga, on the 

quay of river Drim. It is situated in traditional style house and has 
exceptional interior with and open fireplace and terrace right above 

the river Drim.
Address: Dimitar Vlahov 2, Struga

Tel: +389(0)70603705,  +389(0)46786242



Shërbime УслугиServices Services

Idelina Beqari
Parfumeri - Intimo
Parfumeri dhe produkte kozmetike, aksesorë, bixhu argjendi, 
veshje të brendshme etj.
Shampo dhe detergjentë të ndryshëm. 
Adresa: Bulevardi Evropa, Pogradec - Shqipëri
Tel: +355 (0) 685301818

Parfimerija Intimo
Parfimerija i kozmeti~ki proizvodi, nakit, srebrena 
bi`uterija, dolna obleka, {amponi i detergenti.
Adresa Bul.Evropa, Pogradec
Tel: +355 (0) 685301818  
     
Perfumes – Intimo
Perfumes, cosmetic products, accessories, silver bijouterie, 
underwear etc. Shampoo and various detergents.
Address:  Bulevardi Evropa, Pogradec - Albania
Tel: +355 (0) 685301818



Shërbime Услуги Services

Natasa Naumovska

Viva Glam Ohrid 
Parfumeri. Tregti produktesh natyrore dhe të cilësisë të lartë. 

Shërbime estetike dhe produktesh me porosi.
Adresa: Pitu Guli 89, Ohrid 

Tel: +389(0)46260189

Viva Glam Ohrid
Parfimerija. Trgovija so prirodni i visoko kvalitetni 

proizvodi. Proizveduvawe na kozmetika po nara~ka. 
Adresa: Pitu Guli 89, Ohrid

Tel: +389(0)46260189 
     

Viva Glam Ohrid 
Parfume shop. Trade with natural and high quality products. 

Make up services upon request.
Address: Pitu Guli 89, Ohrid 

Tel: +389(0)46260189



Services Shërbime Услуги Services

Miranda Shaini 
P.Z.U Lab. “Dental EM”
Laborator dentar – punime të të gjitha llojeve për dhëmbë, 
proteza fikse dhe të lëvizshme, të pjesshme dhe të plota.  
Adresa: JNA bb, Struga  
Tel: +389(0)46783007   
Email: dental.em@gmail.com 

P.Z.U Lab. Dental EM  
Zabna ordinacija - raboti so site vidovi na ve{ta~ki 
zabi i e glaven zastapnik na Valplast flesibilni 
protezi za Makedonija, Albanija, Srbija i Kosovo.
Adresa: JNA bb, Struga 
Tel: +389(0)46783007
E-mail: dental.em@gmail.com     
     
P.Z.U Lab. “Dental EM”
Dental laboratory - working with all types of artificial teeth and 
supplier for Valplast flexible partials
Address: JNA bb, Struga  
Tel: +389(0)46783007   
Email: dental.em@gmail.com 
  



Shërbime Услуги Services

Entela Rezhda Dervishllari
Parukeri-Estetikë

Prerje gjeometrike, stilime, extension (zgjatje floku), terapi me 
ampulë.Estetikë, maska, masazhe, vendosje qerpikësh, trajtime 

fytyre, thonj me xhel, akrilik, manikyr, pedikyr, depilime të ndryshme, 
stilim nusesh.

Adresa: Shëtitorja Evropa, Lagja, nr.2, Pogradec - Shqipëri
Tel: +355 (0) 672072092

Frizerski salon - Ubavina
Geometrisko {i{awe, stilski, prodol`etoci (prodol`uvawe 

na kosata), terapii so ampuli.
Estetika, maska, masa`i, postavuvawe na trepki, tretirawe 

lice, nokti so gel, akrilni nokti, manikir, pedikir, razni 
depilacii,podgotvuvawe  na nevesti.

Adresa: [etali{te Evropa, Naselba br. 2, Podgradec- 
Albanija

Tel:  +355 (0) 672072092     
     

Hairdresser - Aesthetics
Geometric hair cutting and styling, hair extension, and hair therapy.

Aesthetics, masks, massage, eyelashes, facial treatments, nails with 
gel and acrylic, manicure, pedicure, waxing, bride styling.

Address: Shëtitorja Europa, Lagja, nr.2, Pogradec - Albania
Tel: +355 (0) 672072092  
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Ana Jancheva & Biljana Todoroska
Hotel Drim Struga
Hotel Drim Struga është një hotel me 4 yje, i vendosur në qendër të 
qytetit, në një pozicion të përkryer dhe shumë atraktiv buzë liqenit të Ohrit 
dhe derdhjes së lumit Drin. Hoteli ofron shërbim hotelerie dhe  organizim 
eventesh të ndyshme. Ka 7 salla konferencash, restorant, pishinë dhe disa 
ambjente baresh në brendësi të hotelit e jashtë tij. 
Adresa: Quay Boris Kidric 51, Struga   Tel: +389(0)46785800
Email: hdrim@t-home.mk; biljana.todoroska@drim.com.mk

Web: www.drim.com.mk

Ineks Drim Struga
Hotel Drim Struga e hotel so 4 yvezdi, so sovr{ena polo`ba 
vo centarot na gradot, pokraj rekata Drim i pokraj bregot na 
Ohridskoto Ezero. Vi nudi hotelsko smestuvawe i organizirawe 
nastani. Ima 7 Sali za konferencii i restoran koi se soodvetni za 
organizirawe na raznovidni nastani. 
Adresa: Boris Kidri~ 51, Struga    Tel: +389(0)46785800  
E-mail: hdrim@t-home.mk; biljana.todoroska@drim.com.mk
Veb: www.drim.com.mk

Ineks Drim Struga
Hotel Drim Struga is 4-star hotel, perfectly situated in the center of the city, 
on the river Drim bank and on the shore of Ohrid Lake. Hotel Drim offers 
hotel accommodation and organization of events. There are 7 conference 
halls and restaurant in the hotel which are suitable for organization of 
different type of events.
Address: Quay Boris Kidric 51, Struga   Tel: +389(0)46785800
Email: hdrim@t-home.mk; biljana.todoroska@drim.com.mk
Web: www.drim.com.mk
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Mimoza Shuli
Hotel Perla  
Në mes të gjelbërimit të përhershëm, në qendër të shëtitores kryesore të Pogradecit ndodhet Hotel Perla, me një 
arkitekturë interesante e kushte luksoze, me një personel mikpritës, shërbim cilësor, e kuzhinë të pasur.  
Kapaciteti i hotelit është 25 dhoma e 5 suita, të pajisura me TV, telefon, ajër të kondicionuar, minibar, shërbim dhome, 
internet dhe gjithë aksesorët e nevojshëm për një qëndrim komod. Hoteli ofron një sallë konferencash me 50 vende, 
një pastiçeri, një bar në ambientet e brendshme dhe një bar veror jashtë. Restoranti me  200 vende mirëpret gëzime 
familjare e evente të ndryshme. Hoteli ofron edhe ambjente argëtimi për fëmijët dhe pushuesit në përgjithësi.   
Adresa: Hotel Perla, Rr. 10 Dëshmorët e Pojskës, Pogradec – Shqipëri   
Email: mimozashuli@yahoo.com  Tel: +355 (0) 684019494

Hotel Perla
Nasred ve~noto zelenilo, vo centar na glavnoto {etali{te na Podgradec se nao|a Hotel Perla. Hotelot 
se odlikuva so intersna arhitektura i luksuzni uslovi, so gostoprimliv personal, kvalitetna usluga i 
bogata kujna. So kapacitet od 25 sobi, 5 apartmani opremeni so TV, telefon, klima ured, minibar, sobna 
usluga, internet i site potrebni dodatoci, vo ovozmo`uva prijaten prestoj.
Hotelot nudi edna konferenciska sala so 50 mesta, slatkarnica, bar vo vnatre{en ambient i leten 
nadvore{en bar.
Restoranot ima 200 mesta i e otvoren i pogoden za sekakvi nastani i semejni radosti.
Tuka mo`ete da najdete i posebni kat~iwe za rekreacija.
Adresa: Hotel Perla, ul. 10 Dë{morët e Pojskës, Pogradec, Albanija
E-mail: mimozashuli@yahoo.com 
Tel:  +355 (0) 684019494 
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Hotel Perla 
Hotel Perla
Inside the permanent green, in the center of Pogradeci is 
situated Perla Hotel, with an interesting architecture and 
luxurious conditions, a hospitable staff and quality service, and a 
rich cuisine.
The Hotel capacity is 25 rooms and 5 suites, equipped with TV, 
telephone, air conditioning, minibar, room service, internet and 
all necessary accessories.
The hotel offers a conference room with 50 seats, a 
confectionery, an internal bar inside the hotel and a summer bar 
outside.The restaurant has 200 seats and is open for all family 
and other events. The hotel also offers recreation facilities for 
guests.
Address: Hotel Perla, Rr. 10 Dëshmorët e Pojskës, Pogradec – 
Albania   
Email: mimozashuli@yahoo.com  Tel: +355 (0) 684019494
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Elena Ugrenovik
Hotel “Montenegro” Struga

Hotel “Montenegro” ndodhet në qendër të qytetit të Strugës, pranë 
tregut të perimeve. Hoteli ofron akomodim komod, shërbime bari e 

restoranti, cilësore e me cmime konkuruese. 
Adresa: Dimce Kovaceski 20, Struga

Tel: +389(0)46780330   Email: hotelmontenegro@yahoo.com 
Web: www.hotelmontenegro.mk 

Hotel Montenegro Struga  
Hotel Montenegro e lociran vo centarot na Struga, blizu 
zeleniot pazar. Nudi smestuvawe i restoranski uslugi po 

konkurentni ceni. 
Adresa: Dim~e Kova~eski 20, Struga

Tel: +389(0)46780330   E-mail: hotelmontenegro@yahoo.com 
Veb: www.hotelmontenegro.mk 

Hotel “Montenegro” Struga
Hotel “Montenegro” is situated in the center of Struga, close to 

the green market. The hotel offers accommodation and restaurant 
services for competitive price.

Address: Dimce Kovaceski 20, Struga
Tel: +389(0)46780330    Email: hotelmontenegro@yahoo.com 

Web: www.hotelmontenegro.mk 
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Katerina Jovanoska
Jovanoski Apartments Struga
Apartamente private me qera. Apartamentet ndodhen në qendër të 
Strugës, në molin e lumit Drin, në distancë prej 20 m nga pazari i vjetër 
dhe 100 m nga plazhi publik. Apartamentet janë të pajisuara me Wi Fi, 
sistem ngrohjeje, kuzhinë të vecantë gatimi, dhoma gjumi e tualete.  
Adresa: Bore Hadzieski 25, Struga   Tel: +389(0)46782535 
Email: katerinajovanoska@yahoo.com    FB: Jovanoski Apartments 

Jovanoski Apartmants Struga  
Ovozmo`uva privatnoto smestuvawe. Apartmanite se locirani 
vo centarot na Struga, blizu rekata Drim, 20 m od ~ar{ijata i 
100 m od gradskata pla`a. Raspolagaat so oddelna kujna, bawa, 
WI FI i klima ured.    
Adresa: Bore Axieski 15, Struga 
Tel: +389(0)46782535  
E-mail: katerinajovanoska@yahoo.com    FB: Jovanoski Apartments 

Jovanoski Apartments Struga
Private accommodation. The apartmants are situated in the center of 
Struga, on the river Drim quay, 20 m from the old bazaar and 100 m to 
the public beach. The apartments have separate kitchen, bathroom, 
Wi Fi and air conditioning.
Address: Bore Hadzieski 25, Struga   
Tel: +389(0)46782535 
Email: katerinajovanoska@yahoo.com    FB: Jovanoski Apartments 
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Ankica Krstanoska & Mila Milseka

Agjenci udhëtimi “AURA TRAVEL” Struga
Agjencia e udhëtimeve është e vendosur buzë lumit Drin në qendër të 

Strugës. Agjencia ofron bileta ajrore, aranxhime për udhëtime turistike e 
pushime, si dhe asistencë për aplikimin për vizë dhe dokumentacion për 
SHBA, Kanada e Australi. Agjenica ofron gjithashtu programe studimi e 

punësimi për studentët në USA, shërbime përkthimi etj.
Adresa: Quay Boris Kidric 4, Struga

Tel: +389(0)46780060
Email: auratravel_mkd@yahoo.com  

Turisti~ka agencija AURA TRAVEL Struga 
Turisti~ka agencija locirana vo centarot na Struga, na kejot na 

rekata Drim. Agencijata nudi avionski bileti, aran`mani za odmor, 
pomo{ pri aplicirawe za vizi za Amerika, Kanada i Avstralija, 

programata Raboti i patuvaj vo SAD, sudski prevod i dr.
Adresa: Kej Boris Kidri~ 4, Struga 

Tel: +389(0)46780060
E-mail auratravel_mkd@yahoo.com

Travel Agency “AURA TRAVEL” Struga
The travel agency is located on the river Drim quay in the center of Struga. 

The agency offers air tickets, holiday travel arrangements, assistance in visa 
applications for USA, Canada and Australia, USA work & travel program for 

students, translation services etc.
Address: Quay Boris Kidric 4, Struga

Tel: +389(0)46780060
Email: auratravel_mkd@yahoo.com  
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Andrijana Bashoska

Guidë turistike
Organizim eventesh dhe guidash turistike në Maqedoni, me fokus në 
rajonin e liqenit të Ohrit: Ohër, Strugë dhe Pogradec.
Adresa: “Marko Nestoroski” 112, Ohrid 
Tel: +389(0)70774300 
Email: andrijana_basoska@yahoo.com  

Turisti~ki vodi~
Organizirawe na nastani i turi niz Makedonija, so fokus na 
regionot okolu Ohridskoto ezero Ohrid, Struga i Pogradec.
Adresa: Marko Nestoroski 112,  Struga 
Tel: +389(0)70774300 
E-mail: andrijana_basoska@yahoo.com

Tour guide
Organizing events and tours in Macedonia, with focus on the Ohrid 
lake region: Ohrid, Struga and Pogradeci. 
Address: “Marko Nestoroski” 112, Ohrid 
Tel: +389(0)70774300 
Email: andrijana_basoska@yahoo.com
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Katerina Vasileska

Sanedonia Ohrid
Organizim eventesh dhe guidash turistike, organizim eventesh kulturore 

dhe argëtuese në Ohër dhe Strugë dhe në zonën e Liqenit të Ohrit.
Adresa: “Budva” 34, Ohrid

Tel: +389(0)77855155; +389(0)46784151
Email: katerina.vasileska@gmail.com

Web: www.lostinohrid.com

Sanedonija Ohrid 
Organizirawe na nastani i turi, organizirawe na kulturni i 

zabavni nastani vo Ohrid i Struga i vo okolinata na Ohridskoto 
Ezero. 

Adresa: Budva 34, Ohrid
Tel: +389(0)77855155; +389(0)46784151

E-mail: katerina.vasileska@gmail.com
Veb: www.lostinohrid.com

Sanedonia Ohrid
Organizing events and tours, organizing cultural and entertainment 

events in Ohrid and Struga and the Ohrid lake area. 
Address: “Budva” 34, Ohrid

Tel: +389(0)77855155; +389(0)46784151
Email: katerina.vasileska@gmail.com

Web: www.lostinohrid.com
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Marijana Pipileva

Guidë turistike
Organizim turesh kulturore, alternative dhe fetare në Ohër 
dhe Strugë dhe në zonën e liqenit të Ohrit, duke përfshirë 
Pogradecin dhe Linin.
Adresa: “Klimentov Univerzitet” 36, Ohrid 
Tel: +389(0)77944004 
Email: marijanamk@yahoo.com

Turisti~ki vodi~
Organizirawe na kulturni, alternativni i religiozni 
turi vo Ohrid i Struga i vo oblasta na Ohridskoto Ezero, 
vklu~uvaj}i gi i Pogradec i Lin. 
Adresa: Klimentov Univerzitet 36, Ohrid  
Tel: +389(0)77944004 
E-mail: marijanamk@yahoo.com

Tour guide
Organizing cultural, alternative or religious tours in Ohrid and 
Struga and the Ohrid Lake area, including Pogradeci and Lin 
Address: “Klimentov Univerzitet” 36, Ohrid 
Tel: +389(0)77944004 
Email: marijanamk@yahoo.com
  




